
 
 

DANA: 19.05.2014. godine 

 

Predmet: Informacija  

 
U skadu sa članom 63. stav 3. naručilac JKP “Vodovod i kanalizacija” Subotica objavljuje 

informaciju o postavljenom pitanju u postupku javne nabavke velike vrednosti usluga broj 46/1-14-
2014, Održavanje i popravka vozila i radnih mašina- partija 1. Servisiranje i popravka vozila 
i radnih mašina; -partija 2. Vulkanizerske usluge za vozila i radne mašine. 
 

Naručilac je dana 16.05.2014. godine primio pitanje zavedeno pod brojem 46/9-126-2014 od 
zainteresovanog lica koje glasi: 

-U članu 3 ugovora piše citiram ,,cena usluga data je ponudom koja je sastavni deo ovog ugovora u 
ukupnom iznosu od 4.350.000,oo dinara bez obračunatog PDV-a, odnosno 5.220.000,oo dinara sa 
PDV-om. “ 

Molim Vas da nam objasnite tumačenje ovog dela teksta . Po našem tumačenju naša ponuda mora 
da bude ista koju ste Vi odredili unapred . Onda to nije naša ponuda nego Vaša cena za naše usluge 
!? Ili je to unapred ugovorena maksimalna cena mimo naše ponude .( naša ponuda služi samo za 
određivanje najpovoljnijeg ponuđača ) a cena u ugovoru ostaje takva kakva je u konkursnoj 
dokumentaciji. 

  

-Da li je dovoljna kopija potvrde iz registra ponuđača kao dokaz o ispunjenosti uslova iz člana 75. I 
76 . Zakona ( deo pod tačkom 3. u konkursnoj dokumentaciji.) 

  

-U obrascu 3.1 fali redni broj  5 . ? 

 

Naručilac je dana 19.05.2014. godine poslao odgovor zaveden pod brojem 46/9-127-2014 
zainteresovanom licu koji glasi: 

“ Uvažavamo Vašu sugestiju  u vezi člana 3. Ugovora iz predmetne konkursne dokumentacije za 
obe partije, te ćemo izvršiti izmenu i dopunu konkursne dokumentacije i istu objaviti na Portalu 
javnih nabavki i internet stranici naručioca.” 



“ Ponuđač koji je upisan u Registar ponuđača, potrebno je da dostavi  kopiju potvrde o upisu u 
registar ponuđača kao i da  navede internet stranicu na kojoj su podaci javno dostupni, čime 
dokazuje ispunjenost uslova Zakona o javnim nabavkama iz člana 75.” 

 
“ U obrascu 3.1 namerno je izostavljen redni broj 5. jer se u predmetnoj javnoj nabavci ne zahteva 
da ponuđač poseduje važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je 
predmet javne nabavke.  
Ovaj uslov se odnosi na dozvole nadležnog organa koje podnosilac ponude mora da ima pre 
registracije i početka obavljanja određene delatnosti, a u skladu sa članom 4. stav 2. Zakona o 
privrednim društvima  
Naručilac je pre početka ove javne nabavke utvrdio da za ovu javnu nabavku ne postoji dozvola     
predviđena posebnim propisom te istu ponuđač nije dužan dostaviti. 
Na strani 17 i 18 Konkursne dokumentacije u okviru obaveznih uslova pod rednim brojem 5) 
naručilac je definisao sve napred navedeno” 

 

     

  

 

 

 
 
 
 
 


